PRODUITS DE L'ACTIVITÉ 474 923

Achats consommés 342 295

Autres achats 48 790

Charges de personnel 18 622

Impôts et taxes 1 237

Dotations aux provisions et dépréciations 6 461

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT 57 518

Autres produits et charges opérationnels 4 892

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 62 410

Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 487

Charges financières (3 472)

Autres produits et charges financiers (570)

RÉSULTAT AVANT IMPÔT 58 855

Charge d'impôt (20 185)

Part du Groupe dans les résultats des sociétés mises en équivalence -

RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES 38 670

dont intérêts minoritaires 270

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 38 400

Résultat de base par action 3,07

RÉSULTAT DILUÉ PAR ACTION 3,07

129

R
od

ri
gu

ez
G

ro
up

20
06

R
ap

po
rt

A
nn

ue
l

PASSAGE DU RÉSULTAT 2004/2005 EN NORMES FRANÇAISES À CELUI EN NORMES IFRS

Le tableau ci-dessous présente un rapprochement au titre de l’exercice 2004/2005 entre le compte de résultat consolidé établi
selon les normes françaises et le compte de résultat consolidé établi selon les IFRS :

Résultat publié Total Total Résultat IFRS
(en milliers d’€) au 30/09/2005 retraitements reclassements au 30/09/2005

Chiffre d'affaires 471 149 10 261 (6 669) 474 741

Autres produits 16 303 (268) (15 853) 182

PRODUITS DE L'ACTIVITÉ 487 452 9 993 (22 522) 474 923

Achats de bateaux (394 474) (9 299) 56 820 (346 953)

Achats de marchandises (9 514) - 7 379 (2 135)

Variation de stocks 69 098 2 081 (64 199) 6 980

Achats de matières premières (187) - - (187)

Autres achats (54 633) 72 5 771 (48 790)

Charges de personnel (18 462) - (160) (18 622)

Impôts et taxes (1 237) - - (1 237)

Dotations aux amortissements et dépréciations (7 557) 742 355 (6 461)

Autres charges et produits opérationnels (11 676) - 16 568 4 892

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 58 810 3 589 12 62 411

Charges financières (5 764) - - (5 764)

Produits financiers 2 221 - (12) 2 209

Résultat exceptionnel - - - -

RÉSULTAT AVANT IMPÔT 55 267 3 589 - 58 856

Impôt sur les bénéfices (19 189) - - (19 189)

Impôts différés 223 (1 219) - (996)

RÉSULTAT DES SOCIÉTÉS INTÉGRÉES 36 301 2 370 - 38 671

Part du Groupe dans les résultats
des sociétés mises en équivalence - - - -

RÉSULTAT NET 36 301 2 370 - 38 671

Part des intérêts minoritaires 264 6 - 270

PART DU GROUPE  36 037 2 364 - 38 401

Résultat net part du Groupe par action 2,88 3,07

Résultat net part du Groupe par action (dilué) 2,88 3,07

130

PASSAGE DU RÉSULTAT OPÉRATIONNEL ET DU RÉSULTAT NET 2004/2005
EN NORMES FRANÇAISES À CELUI EN NORMES IFRS

(en milliers d’€) Résultat net

RÉSULTAT CONSOLIDÉ AU 30/09/05
SELON LES NORMES FRANÇAISES (PART DU GROUPE) 36 037

Retraitement avancement 2 029

Annulation amortissement des écarts d'acquisition (IFRS 3) 71

Révision R&D 319

Engagements de retraites (54)

IAS 16 (4)

Incidence changement taux IS 9

IMPACT DES NORMES IFRS 2 370

RÉSULTAT CONSOLIDÉ AU 30/09/05 SELON LES NORMES IFRS 38 407

[…]

TOTAL DE L’ACTIF 455 239 354 865

131

R
od

ri
gu

ez
G

ro
up

20
06

R
ap

po
rt

A
nn

ue
l

Bilan Passif

(en milliers d’€) 30/09/2005 IFRS 30/09/2004 IFRS

Capital 1 750 1 750

Primes - -

Réserves et résultats consolidés 109 644 76 522

CAPITAUX PROPRES (PART DU GROUPE) 111 394 78 272

Intérêts minoritaires 890 600

CAPITAUX PROPRES TOTAUX 112 284 78 872

Emprunts et dettes financiers à long terme 114 948 70 402

Engagements envers le personnel 491 322

Autres provisions non courantes 50 -

Impôts différés 170 -

Autres passifs financiers non courants 19 168

PASSIFS NON COURANTS 115 678 70 892

Passifs financiers courants 9 931 13 887

Acomptes reçus 35 891 85 072

Fournisseurs et autres créditeurs 151 554 85 412

Autres passifs courants 29 901 20 730

PASSIFS COURANTS 227 277 205 101

TOTAL DU PASSIF 455 239 354 865

132

PASSAGE DU BILAN 2004/2005 EN NORMES FRANÇAISES À CELUI EN NORMES IFRS

Le tableau ci-dessous présente un rapprochement entre le bilan consolidé établi selon les normes françaises et le bilan consolidé
établi selon les IFRS au 30 septembre 2005 :

Bilan Actif

Bilan publié Total Total IFRS
(en milliers d’€) au 30/09/2005 retraitements reclassements 30/09/2005

Goodwill - 71 28 412 28 483

Frais de recherche et développement 4 385 (1 577) - 2 808

Concessions et brevets 24 256 - (23 918) 338

Fonds commercial 182 - - 182

Autres immobilisations incorporelles/avancements 4 494 - (4 494) -

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES NETTES 33 317 (1 506) - 31 811

Constructions 602 - - 602

Installations techniques et matériel 549 85 - 634

Autres immobilisations corporelles 4 478 - - 4 478

IMMOBILISATIONS CORPORELLES NETTES 5 629 85 - 5 714

Sociétés mises en équivalence - - - -

Titres de participation - - - -

Prêts à plus d’un an - - - -

Autres immobilisations financières 172 - - 172

Impôts différés actifs - 4 078 1 643 5 721

ACTIFS NON COURANTS 39 118 2 657 1 643 43 418

En-cours de production de biens 2 133 - - 2 133

Stocks avancement - 24 762 - 24 762

Marchandises 131 055 (26 446) - 104 609

STOCKS NETS 133 188 (1 684) - 131 504

Clients et autres créances 179 407 - - 179 407

Factures à établir/avancement - 55 323 (35 498) 19 825

Personnel - - - -

Autres comptes débiteurs 18 850 - - 18 850

Impôt différé actif 1 643 - (1 643) -

Avances et acomptes versés sur commandes 5 109 - - 5 109

Prêts à moins d’un an - - - -

Actifs financiers courants - - 476 476

Valeurs mobilières de placement 186 - - 186

Disponibilités 53 624 - - 53 624

Charges constatées d'avance 2 170 670 - 2 840

ACTIFS COURANTS 394 177 54 309 (36 665) 411 821

TOTAL DE L’ACTIF 433 295 56 966 (35 022) 455 239

133

R
od

ri
gu

ez
G

ro
up

20
06

R
ap

po
rt

A
nn

ue
l

Bilan Passif

Bilan publié Total Total IFRS
(en milliers d’€) au 30/09/2005 retraitements reclassements 30/09/2005

Capital 1 750 - - 1 750

Primes - - - -

Réserves consolidées 81 159 (10 885) 24 70 298

Écart de conversion (560) 1 506 - 946

Actions propres - - - -

Résultat 36 037 2 368 (5) 38 400

Résultats enregistrés en capitaux propres - - - -

Capitaux propres (part du Groupe) 118 386 (7 011) 19 111 394

Intérêts minoritaires 909 - (19) 890

CAPITAUX PROPRES TOTAUX 119 295 (7 011) - 112 284

Provisions pour retraites 469 120 (98) 491

Impôts différés passifs - 170 - 170

Autres provisions 50 - - 50

PROVISIONS (SOUS TOTAL) 519 290 (98) 711

Emprunts et dettes financières à plus d'un an 114 948 - - 114 948

Autres dettes à plus d’un an 19 - - 19

PASSIFS NON COURANTS 115 486 290 (98) 115 678

Fournisseurs 98 427 53 127 - 151 554

Provisions courantes - - - -

Avances et acomptes recus/commandes 70 964 - (35 073) 35 891

Autres dettes et comptes de régularisation 3 288 - 51 3 339

Passif d'impôt exigible 15 883 - - 15 883

Autres dettes fiscales et sociales - - 98 98

Dettes financières courantes 9 931 - - 9 931

Produits constatés d'avance 21 10 560 - 10 581

PASSIFS COURANTS 198 514 63 687 (34 924) 227 277

TOTAL DU PASSIF 433 295 56 966 (35 022) 455 239

134

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Le tableau ci-dessous présente la variation des capitaux propres, établis en normes IFRS, entre le 1er octobre 2004 et le 30 septembre
2005 :

Résultat Capitaux Capitaux
Résultats enregistré en Écart de propres part Intérêts propres

(en milliers d'€) Capital accumulés capitaux propres conversion du Groupe minoritaires totaux

Au 1er octobre 2004 1 750 76 522 - - 78 272 600 78 872

Distribution de dividendes - (6 250) - - (6 250) (173) (6 423)

Résultat de l'exercice 2004/2005 - 38 400 - - 38 400 270 38 671

Variation de l'écart de conversion - - - 946 946 - 946

Autres variations - 25 - - 25 193 218

AU 30 SEPTEMBRE 2005 1 750 108 697 - 946 111 394 890 112 284

7. Tableau des flux de trésorerie et endettement financier net

Les retraitements effectués pour le passage aux normes IFRS sont, pour l’essentiel, sans incidence sur les flux de trésorerie du
Groupe.

Les différences entre le tableau des flux de trésorerie de l’exercice 2004/2005 établis selon les normes IFRS et le tableau des
flux de trésorerie établis selon les normes françaises sont peu significatives.

L’endettement financier net reste inchangé.

135

R
od

ri
gu

ez
G

ro
up

20
06

R